et futuris ut post hac anno quolibet det realiter atque solvat seu persolvi faciat vobis eidem nobili Blasio de Alagone seu vestro legitimo procuratori predictos centum et quinquaginta dicatos auri seu eorum verum et iustum valorem in pecunia numerata in duabus equis solutionibus quarum prima hinc ad menses sex inmediate sequentes

c. 513v. fieri debeat et sic deinde / de sex in sex mensibus, recuperaturus tamen a vobis seu a dicto procuratore vestro in qualibet solutione eorundem apochas opportunas de soluto, in quarum prima tenor huiusmodi penitus inseratur, in aliis vero tantum ex eo fiat mentio specialis sui ratiocinii tempore producendas. Nos enim hac eadem serie firmiter traddimus in mandatis magistris rationalibus curie nostre et ali cuicumque a dicto generali thesaurario seu etiam a prefato receptore reservati computa audituro quod predictos ducatos auri centum quinquaginta sic solvendos et tunc solutos seu quamvis eorum porcionem per vos receptam ad solam apocharum predictarum restitutionem pro legitima data in suis recipient computis libere et admittant, omni dubio, difficultate, consulta et contradictione cessante.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo impendenti munitam. Datum in Ysbruch die quinto mensis Iunii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo, imperii nostri anno decimo⁸⁰¹ Regine Castelle, Legionis, Granate etcetera, vicesimo septimo, Navarre sexto decimo, Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quinte decimo, Regis vero omnium quinto decimo.

Yo el Rey.

Cesarea et catholica Magestas mandavit mihi Ugoni de Urries. Visa per Franciscum Varrachina pro generali thesaurario et conservatorem generalem.

Probata. /

ASCC, *Carte reali*, vol. 25/I n. 17 (lettera chiusa)⁸⁰².

412

1530 settembre 24, Augusta

Carlo V si congratula con i consiglieri di Cagliari per la devozione dimostrata dalle città e dalle comunità del Regno per aiutare a concludere in breve tempo il Parlamento.

El Rey.

Amados y fieles nuestros, sabido havemos por carta de nuestro lugarteniente general d.esse Reyno la grande voluntad y amor con que essa ciudad y las otras universidades d.esse Reyno y Braço Real si han mostrado en ayudar a bien y brevemente concluyr

⁸⁰¹ Espunto: *regimen*.

⁸⁰² E. Putzulu, *Carte reali aragonesi e spagnole* cit., p. 100, doc. n. 255.

el Parlamento y hazer en nuestro servicio todo lo que ha sido possible de que nos tenemos por muy servido y contento y assi sus cosas y negocios y todo lo que les tocare y cumpla nos plazera siempre tenerlo en nuestra special recomendacion.

Data en Agusta a XXIII dias de setiembre anyo de mil DXXX.

Yo el Rey.

Urries secre[tarius]⁸⁰³. /

ASC, *Pergamene, Pergamene laiche*, n. 127.

413

1530 ottobre 6, Cagliari

Paolo Comelles, ricevitore e collettore del donativo del Parlamento del viceré Angelo de Vilanova, attesta il pagamento effettuato da Salvatore Aymerich, signore utile della villa di Mara Barbaraghesa (Vilamar), nelle mani di Gerolamo Sanchez, procuratore del tesoriere generale, di 64 lire 18 soldi e 8 denari in moneta cagliaritana, a saldo della sua quota di donativo del suddetto Parlamento, consistente in 52 lire 10 soldi 7 denari annui per otto anni e conclusi nel dicembre 1527.

Sit omnibus notum quod ego Paulus Comelles, receptor et collector pecuniarium et iurium Parlamenti seu donativi vel servicii regis suis Magestatibus facti in novissimo Parlamento per spectabilem dominum Angelum de Vilanova locumtenentem generalem qui fuit presentis Sardinie Regni suarum Magestatum in hoc eodem Regno celebrato, locumtenens qui sum et procurator magnifici Ludovici Sanchez dictarum Magestatum consiliarii et generalis thesaurarii, prout de mea potestate plene constat publico instrumento acto in villa Maioret die decimo septimo mensis februarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto per discretum Gabrielem Prior notarium publicum testificato, dicto nomine gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis nobili Salvatori Aymerich domino utili Ville de Mara Barbaragessa in presenti Capite callaritano site quod dedistis et solvistis michi dicto nomine numerando ad meam omnimodam voluntatem subscripto modo sexaginta quatuor libras, decem et octo solidos, octo denarios monete callarensis debitas et pertinentes ad complementum et integrum solutionem totius quantitatis portionis debite per dictam Villam de Mara Barbaragessa pro octo annis Parlamenti predicti finitis ultimo die mensis dehembris anni millesimi quingentesimi vigesimi

⁸⁰³ Sul dorso, al centro: *y fieles nuestros los [co]nsejo de nuestra ciu[dad] y sindicos del nuestro Reyno de Cer[denya];* e sul margine sinistro, con altra mano: *recibido de la Magestad del emperador y rey nuestro senyor de Augusta, per via de Genova a XII dehembre any MDXXX* (rimane l'impronta del sigillo di ceralacca rossa).

septimi qui est ultimus annus dicti Parlamenti seu dicti servicii regii, que portio dicte Ville de Mara contingens erat quinquaginta duarum librarum, decem solidorum, septem denariorum pro unoquoque anno; modus vero solutionis huius ultime partite dictarum sexaginta quatuor librarum, decem et octo solidorum, octo denariorum fuit quod de voluntate mea dedistis et solvistis eas magnifico Hieronimo Sanchez, procuratori etiam dicti magnifici generalis thesaurarii; volo tamen et expresse intendo quod in presenti apicha includantur et comprehendere sint omnes apoche, albarana seu aliè quevis confessiones per me de predicta quantitate tota vel parte eiusdem vobis facte et firmate. Et ideo renuntiando exceptioni pecunie predicte non numerate, non habite neque p [...] modo recepte doli mali et actioni in factum et omni alii iuri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus presentem vobis facio apocham dicto nomine absolutionem et diff [...] tionem ac quittamentum et pactum firmissimum de ulterius non petendo seu de non agendo solemppni stipulatione vallatum.